
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 12/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 10/2021

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 
– Acarte Comercio e Serviços de Impressão Eireli, inscrita no CNPJ nº. 14.623.076/0001-88. Ob-
jeto: Contratação exclusiva de microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparadas para 
fornecimento estimado de placas de homenagem, mediante requisição, nas quantidades estima-
das em: ITEM 01 – 22 (vinte de dois) prismas em latão na cor preto, gravado em dourado em alto 
relevo no tamanho 04cm base x 08cm altura x 40cm comprimento, com brasão da Câmara Munic-
ipal de Extrema e borda em torno do prisma em dourado; pelo valor unitário de R$120,00(cento e 
vinte reais); ITEM 02 – 44 (quarenta e quatro) placas em aço inox escovado, com moldura em 
alumínio de espessura de 02 cm x 02cm, medida 32 cm largura x 22 cm altura e moldura da placa 
em aço inox de 23,5 cm largura x 16,5 cm altura gravado na cor preta, com brasão colorido da Câ-
mara Municipal de Extrema, em veludo azul marinho, embalada de forma reforçada, que suporte o 
peso do objeto; pelo valor unitário de R$140,00 (cento e quarenta reais); ITEM 03 – 04 (quatro) 
placas em aço inox com gravação de foto, nome e ano de presidência, com moldura, veludo azul 
marinho nas seguintes dimensões: tamanho da moldura:45 cm x 35 cm(AXL); tamanho da foto 
com dizeres no mesmo corpo:34 cmx24cm(AXL); Espessura da moldura:2 cm x 2cm; pelo valor 
unitário de R$280,00(duzentos e oitenta reais); ITEM 04 – 22 (vinte e duas) placas em aço inox 
escovado, com moldura em alumínio de espessura de 02 cm x 02cm, na medida 42,5 cm largura 
x 32,5cm altura, e moldura da placa em aço inox de 32 cm largura x 22cm altura, gravada na cor 
preta, com brasão colorido da Câmara Municipal de Extrema, em veludo azul marinho embalada 
de forma reforçada, que suporte o peso do objeto; pelo valor unitário de R$240,00(duzentos e 
quarenta reais); ITEM 05 – 22 (vinte e duas) placas em aço inox para homenagem, com letras e 
brasão gravados em baixo relevo, sendo letras na cor preta e brasão colorido, medida da placa 15 
cm largura x 10 cm altura. Placa fixada em estojo simples de veludo azul marinho, modelo capa 
de livro com fita para amarração; pelo valor unitário de R$70,00 (setenta reais). Contrato Nº. 
15/2021 – Processo nº 12/2021 – Pregão Presencial Nº. 10/2021. Dotações 
orçamentárias – 3.3.90.30. e  4.4.90.52. Vigência: 27 de abril de 2021 a 31 de dezembro 
de 2021. Valor global estimado R$16.740,00 (dezesseis mil setecentos e quarenta reais). 
Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Alessandro Castro e Mello pela Contratada.


